ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   26 ноября 2021 года                                                                               № 33/19

с. Шипуново

О внесении изменений    в     решение

районного   Совета    депутатов       от

27.10.2017 г. № 2/19 «Об утверждении

Документа                         «Нормативы

градостроительного   проектирования

муниципального               образования

Родинский сельсовет  Шипуновского

района Алтайского края»

          На основании абзаца шестого подпункта «а» пункта 2 перечня

поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-2397

данных по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации

по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019, районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

        1.Принять решение о внесении изменений в решение Шипуновского

районного Совета депутатов № 2/19 от 27.10.2017 г «Об утверждении

документа «Нормативы градостроительного проектирования

муниципального образования Родинский сельсовет Шипуновского района

Алтайского края» (приложение).

2.Направить данное Решение главе Шипуновского района для

подписания и опубликования в установленном порядке.

        3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

        4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по сельскому хозяйству, землеустройству, охране

окружающей среды, транспорту, связи и ЖКХ (Т.М. Жидких).

Председатель Шипуновского районного

Совета депутатов                                                                                  С.П. Дивеев

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов

от 27.10.2017 г.  № 2/19 «Об утверждении документа «Нормативы

градостроительного проектирования муниципального образования

Родинский сельсовет Шипуновского района Алтайского края»

                                                                                    Принято решением

                                                                                    Шипуновского районного

                                                                                    Совета депутатов Алтайского края

                                                                                    от 26 ноября  2021 года № 33/19

         Утвердить принятые изменения в решение районного Совета депутатов

от 27 октября 2017 года № 2/19 «Об утверждении документа «Нормативы

градостроительного проектирования муниципального образования

Родинский сельсовет Шипуновского района Алтайского края»:

         1. В разделе 11 добавить пункт 11.9.1 следующего содержания:

«Велосипедные дорожки и полосы для велосипедистов следует

предусматривать в соответствии с требованиями и рекомендациями,

установленными рекомендациями о применении нормативов и норм при

определении потребности субъектов Российский Федерации в объектах

физической культуры и спорта, утвержденными приказом Министерства

спорта Российской Федерации от 21.03.2018 № 244, ГОСТ 33150-2014, СП

42. 13330.2016».

2. В приложении А к Нормативам:

 После абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

 «Велопарковка – место для длительной стоянки (более часа) или

хранения велосипедов, оборудованное специальными конструкциями.

 Велопешеходная дорожка – велосипедная дорожка, предназначенная

для раздельного или совместного с пешеходами движения велосипедистов и

обозначенная дорожными знаками.

 Велосипедная дорожка – отдельная дорога или часть автомобильной

дороги, предназначенная для велосипедистов и оборудованная

соответствующими техническими средствами организации дорожного

движения.

 Велосипедная стоянка – место для кратковременной стоянки (до

одного часа) велосипедов, оборудованное стойками или другими

специальными конструкциями для обеспечения сохранности велосипедов».

Глава района                                                                                      Т.Н. Дорохова

с. Шипуново

29 ноября 2021 года

№ 141